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Nr 23.

Av herr Jansson i Falun, om pension åt förre stationsmästaren 
C. L. Ehr »ström.

Den 19 oktober 1914 blev på grund av vid inventering konstate
rad brist i kassan, dåvarande stationsmästaren C. L. Ehrnström vid 
Avafors, av distriktsförvaltningen i Luleå anmodad att begära avsked 
med pension. Vid avskedet erhöll dock Ehrnström ej någon pension, 
utan fick i stället tillsägelse att inlämna en nj^ begäran av avsked utan 
pension.

Vid sitt avsked hade Ehrnström varit anställd vid statens järn
vägar i cirka 40 år, eller från och med den 1 november 1875 till och 
med den 31 december 1914, därav som ordinarie sedan den 1 februari 
1876. Av handlingarna framgår, att den brist av 800 kronor, som för
anledde hans avsked, blev av Ehrnström nästan genast ersatt.

Enligt Ehrnströms eget yttrande, skulle han även ådragit sig 
skador i tjänsten, vilka inverka menligt på hans hälsa, ett förhållande 
som styrktes med läkareintyg vid avskedstagandet, och vilket intyg- 
torde finnas tillgängligt i järnvägsstyrelsen.

I juni månad 1917 förnyade Ehrnström sin framställning till 
kungl. järnvägsstyrelsen med begäran om pension eller understöd, men 
erhöll den 2 juli 1917 kungl. järnvägsstyrelsens avslag på denna sin 
framställning.

Då Ehrnström, som numera har uppnått eu ålder av 68 år, lever 
under ekonomiskt betryck, anser jag det nödigt, att han erhåller ett 
årligt understöd av statsmedel. Detta så mycket mera som han — utom 
i det fall som föranledde hans avsked — tjänstgjort oklanderligt. Han 
har dessutom själv erlagt avsevärda belopp i pensionsavgifter.

Riksdagen har tidigare — i ett väsentligt tvivelaktigare fall — 
beviljat understöd åt en tjänsteman, som på grund av brottslig hand
ling gått miste om sin pension. På grund av motion vid 1919 års 
riksdag (nr 68 i andra kammaren) beviljade riksdagen eu årlig pension 
av 500 kronor till f. d. folkskolläraren Nils Viktor Wahlgren. Vid
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beredningen av detta ärende inhämtades genom statskontoret yttrande 
från folkskollärarnas pensionsinrättning. Direktionen ansåg, att på grund 
av Wahlgrens långa tjänstgöring under 33 Va år det vore önskligt, om 
honom kunde beredas något vederlag för den pension han gjort sig för
lustig. Bankoutskottet tillstyrkte ett årligt understöd, vilket av riks
dagen även beviljades.

I anslutning till det ovan relaterade riksdagsbeslutet, anser jag 
billigheten fordra, det även Ehrnström beredes något vederlag för den 
mistade pensionen.

Därest ovan berörda omständighet ej inverkat på hans pension, 
skulle han enligt egen uppgift vid sitt avskedstagande varit berättigad 
till en pension av cirka 1,200 kronor. Det belopp, som nu bör till
mätas honom, anser jag rimligtvis bör sättas till */s delar av nämnda 
pensionssumma.

På grund av vad jag anfört får jag vördsamt hemställa

det riksdagen måtte från och med den 1 januari 
1922 bevilja f. d. stationsmästaren vid statens järn
vägar C. L. Ehrnström en årlig pension av 800 kro
nor att utgå av trafikmedel.

Kompletterade handlingar skola tillhandahållas vederbörande utskott..

Stockholm den 16 januari 1922.

G. R. Jansson.

Avskrift.
Bilaga i.

Till distriktsförvaltningen vid 5:te distriktet.

Uti en till kungl. styrelsen inkommen skrift, varöver ni den 23 juni 1917 
avgivit infordrat yttrande, har av stationsmästaren vid Avafors station C. L. Ehrn
ström med förmälan, att han, sedan vid den 19 oktober 1914 verkställd invente
ring av kassan å nämnda station brist befunnits föreligga, erhållit avsked utan pen
sion, ehuru det felande beloppet nästan genast blivit ersatt, anhållit att utbekomma 
pension eller något annat understöd, då han på grund av framskriden ålder och i 
järnvägens tjänst ådragna skador numera voro oförmögen att försörja sig och sin 
familj.
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Uti edert yttrande har ni meddelat, att sökanden vid upptäckten av berörda 
kassabrist blivit försatt ur tjänstgöring samt att han under hand erhållit den upp
lysningen, att han hade att välja mellan att själv begära avsked med risk att icke 
erhålla pension eller ock att låta balansmålet bliva föremål för kungl. kammar
rättens prövning och efter dess dom, som sannolikt komme att innebära avsked 
utan pension, söka nåd samt om dylik beviljades, sedermera kunna erhålla avsked 
med pension. Sökanden hade emellertid föredragit att själv begära avsked.

Vid ärendets föredragning denna dag har kungl. styrelsen funnit den gjorda 
ansökningen icke kunna föranleda till någon kungl. styrelsens åtgärd.

Yilket eder till kännedom och för sökandens underrättande härigenom 
meddelas.

Stockholm den 2 juli 1917.

Kungl. järnvägsstyrelsen.
Granholm.

Georg Jacobi.
Bestyrkes å tjänstens vägnar 

Gr. Svensson.

Bilaga 2.
Avskrift.

Härmed intygas, att f. d. stationsmästaren C. L. Ehrnström innehaft ordi
narie anställning vid statens järnvägar under tiden från och med den 1 februari 
1876 intill utgången av år 1914, då han på egen begäran erhöll avsked från sin 
befattning som stationsmästare vid Avafors station.

Luleå den 23 april 1915.

Thor Dofgård 
tjf.
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